СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

19 июня 2018 года № 01-03-67
О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Центральное на проведение мероприятий по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2018 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения главы управы района Чертаново Центральное от 13 июня 2018 года № ЧЦ-16-247/8-6 о выполнении работ по благоустройству территории жилой застройки района Чертаново Центральное в 2018 году за счет средств стимулирования управ районов города Москвы Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Чертаново Центральное на проведение мероприятий по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2018 году за счет средств стимулирования управ районов города Москвы (приложение 1)
2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное за объектами согласованного адресного перечня мероприятий по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2018 году для участия депутатов в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ (приложение 2)
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, управу района Чертаново Центральное города Москвы, в течение 3 дней со дня его принятия
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://chertanovocentr.ru/
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Центральное Мальцеву О.Ф.

Глава муниципального округа

Чертаново Центральное                                                                   О.Ф. Мальцева
Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа
Чертаново Центральное

от 19 июня 2018 года
№ 01-03-67
Мероприятия по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2018 году
	№п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Уточнения
	Объем
	Ед. измерения (шт., кв.м., пог.м.)
	Затраты (руб.)

	МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБУСТРОЙСТВУ, ПРОВЕДЕНИЮ ТЕКУЩЕГО И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ ГОРОДА МОСКВЫ

	1.
	ул. Днепропетровская  д.25
	Установка опор освещения

	2
	шт.
	261 440,54

	Общая стоимость двора:
	261 440,54

	2.
	ул. Кировоградская  д.19, к.2
	Установка противопарковочных столбиков

	90
	шт.
	89 051,95

	Общая стоимость двора:
	89 051,95

	3.
	ул. Кировоградская  д.24, к.3
	Ремонт асфальтовых покрытий

	427
	кв.м
	283 191,41

	Устройство/ремонт дорожек и тротуара (островки безопасности)

	37
	кв.м
	90 143,20

	Установка ИДН и дорожных знаков

	75 615,95

	Общая стоимость двора:
	448 950,56

	4.
	ул. Кировоградская  д.28, к.2
	Установка противопарковочных столбиков

	45
	шт.
	44 525,98

	Общая стоимость двора:
	44 525,98

	5.
	ул. Красного Маяка  д.2
	Ремонт асфальтовых покрытий

	1200
	кв.м
	788 342,97

	Установка/ремонт дорожного камня

	70
	пог.м
	88 475,21

	Устройство/ремонт дорожек и тротуара (островки безопасности)

	15
	кв.м
	40 269,16

	Общая стоимость двора:
	917 087,34

	6.
	ул. Красного Маяка  д.10
	Установка противопарковочных столбиков

	35
	шт.
	34 631,32

	Общая стоимость двора:
	34 631,32

	7.
	ул. Красного Маяка  д.13, к.2
	Устройство/ремонт дорожек и тротуара (островки безопасности)

	180
	кв.м
	371 382,37

	Общая стоимость двора:
	371 382,37

	8.
	ул. Красного Маяка  д.13, к.3
	Установка противопарковочных столбиков

	60
	шт.
	59 367,96

	Общая стоимость двора:
	59 367,96

	9.
	ул. Чертановская  д.48, к.2
	Устройство/ремонт лестницы

	1
	шт.
	255 710,65

	Установка противопарковочных столбиков

	200
	шт.
	197 893,20

	Общая стоимость двора:
	453 603,85

	ИТОГО:
	2 680 041,87

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Центральное

от 19 июня 2018 года

№ 01-03-67
Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения работ по благоустройству территорий района Чертаново Центральное в первом полугодии в 2018 году

	№

п/п
	Адрес дворовой территории
	Ф.И.О. депутата
	Ф.И.О. депутата (резерв)
	Избирательный округ

	1
	ул. Днепропетровская  д.25
	Коношенко Б.А.
	Левитский М.В.
	1

	2
	ул. Кировоградская    д.19, к.2
	Кузнецов Р.А.
	Савостикова Е.Ф.
	2

	3
	ул. Кировоградская    д.24, к.3
	Савостикова Е.Ф.
	Кузнецов Р.А.
	2

	4
	ул. Кировоградская    д.28, к.2
	Левитский М.В.
	Коношенко Б.А.
	1

	5
	ул. Красного Маяка       д.2
	Мальцева О.Ф.
	Тырсин Д.Г.
	2

	6
	ул. Красного Маяка     д.10
	Полозов С.А.
	Коношенко Б.А.
	1

	7
	ул. Красного Маяка    д.13, к.2
	Рыбакова Е.В.
	Родина И.А.
	1

	8
	ул. Красного Маяка    д.13, к.3
	Родина И.А.
	Рыбакова Е.В.
	1

	9
	ул. Чертановская        д.48, к.2
	Тырсин Д.Г.
	Мальцева О.Ф.
	2